
RESOLUÇÃO Nº 470, DE 03/05/1999 
 
 
 
 

O Diretor do Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais - INPE, no uso de suas atribuições e, 
 
 
considerando a justificativa apresentada pelo Presidente do Conselho do Curso de Pós-Graduação em 
Meteorologia do INPE, através do MEMO/CPGM-059/99, de 20/04/99, 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
 
 
 

Convalidar os atos praticados por RALF GIELOW, MANUEL ALONSO GAN e REGINA CÉLIA DOS 

SANTOS ALVALÁ, como representantes do Corpo Docente no Conselho do Curso de Pós-Graduação em 

Meteorologia,  26 de fevereiro  de 1999  13 de abril  de 1999. no período de  a 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NUMERO 

FL.: DE RESOLUÇÃO 

ENTRADA EM VIGOR: 

SIGILO: 
 

CONVALIDAÇÃO DE ATOS 

RE/DIR-  470

01 01 

IMEDIATA 

 

REVOGA: DISTRIBUIÇÄO: DATA: ASSINATURA: 

 ESPECÍFICA 03/05/99 
INPE 001 

MARCIO NOGUEIRA BARBOSA 

Diretor Decr.26/10/90—  


